
 
  INSPEKTORÁT V BRNĚ 
  Běhounská 10, 601 26 Brno 
  tel.: 542 426 611  

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Petr Daniel Linka:  E-mail:   

Č. j.: SZPI/AP757-2/2022 Datum:  22. února 2022 

Datovou schránkou právnímu zástupci –  

 
 
Žadatel: . 
 4 
  
 
Zastoupen: m 
 3 

. 
  
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane doktore, 
 
dne 14. 2. 2022 jsme na Státní zemědělské a potravinářské inspekci (dále jen „SZPI“), 
inspektorátu v Brně, obdrželi od vašeho klienta (žadatele) žádost o informace, která se 
týká počtu žádostí o zatřídění tichých vín za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Jednotlivé 
počty šarží uvádíme vždy pod odstavcem tučným písmem. 
 
Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 
§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 
komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
všemi žadateli o zatřídění, a to po odečtení šumivých vín a sektů (které se při procesu zatřídění 
vždy dodávají jako vzorky v lahvích).  
Odpověď: 6.285 
 
Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 
§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 
komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
všemi žadateli o zatřídění, jejichž vzorek byl odebrán ze zásobní nádoby.  
Odpověď: 5.641 
 
Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 
§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 
komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
všemi žadateli o zatřídění, jejichž vzorek byl odebrán z již naplněných lahví.  
Odpověď: 644 



Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 
§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 
komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
žadateli o zatřídění vín s CHOP, jejichž produkce vína patřila v r. 2020 mezi dvacet největších 
v ČR (pozn. pro účely posouzení množství produkovaného vína s CHOP, nechť je zvoleno 
období předcházejícího roku).  
Odpověď: 1.331 
 
Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 
§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 
komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
žadateli o zatřídění vín s CHOP, jejichž produkce vína patřila v r. 2020 mezi dvacet největších 
v ČR (pozn. pro účely posouzení množství produkovaného vína s CHOP, nechť je zvoleno 
období předcházejícího roku), a jejichž vzorek byl odebrán ze zásobní nádoby.  
Odpověď: 1.245 

 

Sdělte celkový počet jednotlivých šarží tichých vín předložených na základě žádosti podle ust. 

§ 26 odst. 7 zák. č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství ve znění pozdějších předpisů do 

komise Státní zemědělské a potravinářské inspekce za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

žadateli o zatřídění vín s CHOP, jejichž produkce vína patřila v r. 2020 mezi dvacet největších 

v ČR (pozn. pro účely posouzení množství produkovaného vína s CHOP, nechť je zvoleno 

období předcházejícího roku), a jejichž vzorek byl odebrán z již naplněných lahví. 

Odpověď: 86 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Vít Obenrauch 
ředitel inspektorátu 
 


		2022-02-23T08:56:21+0100




